
 

 

Smlouva darovací a o poskytnutí výhradní licence 
 
Smluvní strany: 
 
1. AKESO holding, a.s.   
 zapsaná:  v obchod. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 23029 

se sídlem:  Okruhová 1135/44, Stodůlky (Praha 13), 155 00 Praha 
IČO:   06625258 
zastoupená:  Ing. Sotirios Zavalianis, předseda představenstva 
(dále jen „dárce“) 

 
a 
 
2.  Fakultní nemocnice Bulovka 

se sídlem:  Budínova 67/2, 180 81 Praha 8 
IČO:   00064211 
zastoupená:  Mgr. Jan Kvaček, ředitel 
(dále jen „obdarovaný“) 

 
uzavírají podle § 2055 a násl. a současně podle § 2358 a násl. zák. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu darovací a o poskytnutí výhradní licence  
(dále jen „smlouva“): 

 
Článek I. 

1. Dárce prohlašuje, že je vlastníkem následující studie týkající se projektu školky AKESO: studie 
04/2020, jež obsahuje průvodní zprávu, situaci stávajícího a nově navrhovaného stavu, návrhy 
dispozic, řezy a vizualizace (dále též jako „studie“) a kterou touto smlouvou bezúplatně převádí 
do vlastnictví obdarovaného jako dar, přičemž dárce současně bezúplatně poskytuje 
obdarovanému výhradní licenci k užití této studie nebo kterékoli její části všemi způsoby užití, 
na celou dobu trvání majetkových práv k dané studii a bez jakéhokoli jiného omezení, zejména 
územního, jazykového, technologického, množstevního, formátu či účelu užití, a to vše v 
původní podobě nebo po jakémkoli zpracování, přetvoření, úpravě či jiné změně, samostatně 
nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či jakýmkoli jiným prvkem, včetně oprávnění 
k libovolnému zpracovávání, přetváření, upravování či jinému pozměňování nebo 
k libovolnému spojování, pokud jde o danou studii nebo kteroukoli její část (to vše se dále 
společně označuje jako „dar“). 

2. Obdarovaný bere na vědomí, že studii je třeba umístit do konkrétní situace. Je potřeba 
zohlednit aktuální geologické poměry s ohledem na založení školky. Studie dále neřeší napojení 
na inženýrské sítě (dle konkrétních podmínek místa stavby je třeba vyřešit napojení na 
vodovod, kanalizaci, elektro). Systém vytápění je navržen pomocí tepelného čerpadla vzduch-
voda, nutno zajistit akustickou studii. 

3. O případných změnách ve studii je nutné informovat xxxxx, a to prostřednictvím e-mailové 
komunikace: xxxxxx a xxxxxx prostřednictvím e-mailové komunikace: xxxxx 

4. Dárce prohlašuje, že celková hodnota daru dle této smlouvy činí 1 400.000, - Kč. 

5. Obdarovaný dar od dárce touto smlouvou přijímá do svého vlastnictví. 

 
Článek II. 

1. Obdarovaný předá dárci dar do 10 dnů ode dne podpisu této smlouvy, a to elektronicky panu 
xxxxx, vedoucího oddělení projektového řízení. 

2. Obdarovaný vystaví, bude-li o to dárcem požádán, potvrzení s uvedením účelu využití daru, 
které zašle dárci do 10 dnů ode dne obdržení žádosti dárce. 



 

 

3. O změnách ve využití projektu je obdarovaný povinen informovat xxx xxxxx, a to 
prostřednictvím e-mailové komunikace: xxxxx a xxxxx, prostřednictvím e-mailové komunikace: 
xxxxx 

 
Článek III. 

1. Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný uveřejní tuto smlouvu prostřednictvím registru 
smluv, postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., a to v celém rozsahu. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou, účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že 
práva a povinnosti případně vzniklé z plnění a právních poměrů v rámci předmětu a rozsahu 
úpravy této smlouvy, k nimž došlo před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují závazkem 
vzniklým z této smlouvy. Plnění a právní poměry v rámci předmětu a rozsahu úpravy této 
smlouvy před její účinností se tudíž považují za plnění a právní poměry podle této smlouvy a 
práva a povinnosti z nich vzniklé se řídí touto smlouvou. 

3. Jakékoli změny nebo doplnění této smlouvy je možné provést pouze písemným dodatkem 
podepsaným oběma smluvními stranami s podpisy na téže listině. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o právní síle originálu, z nichž každá smluvní 
strana po podpisu obdrží po jednom stejnopisu, nejedná-li se o případ, kdy je smlouva 
uzavřena elektronickými prostředky. 

 
 

 
V Praze dne 26.7.2022      V Praze dne 25.7.2022 
 
 
 
_________________________     _________________________ 
Ing. Sotirios Zavalianis      Mgr. Jan Kvaček 
předseda představenstva     ředitel 
Akeso Holding a.s.      Fakultní nemocnice Bulovka 
 
 
 


